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Układ łączący abonentów sieci radiotelefonicznej
z urządzeniem dyspozytorskim

Przedmiotem wynalazku jest układ łączący abo¬
nentów sieci radiotelefonicznej z abonentami bez¬
pośrednimi i abonentami central telefonicznych w
urządzeniu dyspozytorskim.

W znanych rozwiązaniach urządzeń dyspozytor¬
skich do połączenia abonenta sieci radiotelefonicz¬
nej z abonentami bezpośrednimi, lub abonentami
central telefonicznych, dołączonych do urządzenia
dyspozytorskiego, wykorzystywana jest szyna roz¬
mowna połączeń indywidualnych dyspozytora, lub
też specjalna szyna rozmowna przeznaczona wy¬
łącznie do realizacji połączeń sieci radiotelefonicz¬
nej z przewodową. Takie rozwiązanie powoduje, w
pierwszym przypadku zajęcie szyny rozmownej dys¬
pozytora na czas zestawienia połączenia sieci ra¬
diotelefonicznej z przewodową i uniemożliwia w
tym czasie realizowanie połączeń z innymi abonen¬
tami.

W drugim przypadku zachodzi konieczność wy¬
posażenia urządzenia dyspozytorskiego w specjalną
szynę" rozmowną i związane z tym układy komu¬
tacyjne. Nadto pulpit dyspozytora musi być wypo¬
sażony w specjalne przyciski, lub przełączniki in¬
dywidualne dla każdego abonenta bezpośredniego
i linii telefonicznej przeznaczone wyłącznie do po¬
łączeń z abonentami sieci radiotelefonicznej.

Zgodnie z wynalazkiem radiotelefon dołączony
jest poprzez człon dopasowujący do układu tele-
konferencyjnego urządzenia dyspozytorskiego. Ta¬
kie rozwiązanie powoduje, że wszelkie połączenia
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abonentów sieci radiotelefonicznej z abonentami
sieci przewodowej zestawiane są poprzez układ te-
lekonferencyjny, a do realizacji tych połączeń wy¬
korzystywana jest, zwykle bardzo mało zajęta szy¬
na rozmowna telekonferencyjna urządzenia dyspo¬
zytorskiego.

Nadto rozwiązanie według wynalazku umożliwia
połączenie z abonentem sieci radio-telefoniczinej
jednocześnie większej ilości abonentów bezpośred¬
nich i abonentów central telefonicznych, 'których
linie dołączone są do urządzenia dyspozytor¬
skiego.

Wynalazek w przykładowym wykonaniu pokaza¬
no na rysunku, który przedstawia schemat bloko¬
wy układu łączącego abonentów sieci radiotelefo¬
nicznej i przewodowej.

Jak pokazano na rysunku radiotelefon 8, poprzez
człon dopasowujący 3 dołączony jest do układu te-
lekonferencyjnego 4. Do \ikładu tego dołączone są
również poprzez człony 1 linie do central telefonicz¬
nych 6, poprzez człony 2 linie abonentów bezpośred¬
nich 7 i poprzez grupę wspólną 5 stanowisko dyspo¬
zytorskie 9.

W czasie trwania połączenia obwód rozmowny
przechodzi z radiotelefonu 8 przez człon dopaso¬
wujący 3 do układu telekonferencyjnego 4, z któ¬
rego odpowiednio dalej przez człon 1 do linii do
central telefonicznych 6, przez człon 2 do linii
abonentów bezpośrednich 7 i przez grupę wspólną
5 do stanowiska dyspozytorskiego 9.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ łączący abonentów sieci radiotelefonicznej
z urządzeniem dyspozytorskim, w którym układ te-
lekonferencyjny połączony jest z liniami do central

telefonicznych, z liniami do abonentów bezpośred¬
nich oraz ze stanowiskiem dyspozytorskim, zna¬
mienny tym, że do układu telekonferencyjnego (4)
poprzez człon dopasowujący (3) dołączony jest ra¬
diotelefon (8).
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